Разъяснения № 1
положений Конкурсной документации 
по открытому конкурсу № ОК/0034/ОАО «РТА»/2013 на право заключения договора поставки запорно-пломбировочного устройства (ЗПУ) – Закрутка.
Вопрос №1: «ЗПУ для РЖД.?»

Ответ №1: Да, что указано в абз. 1 пункта 4.1 Технического задания конкурсной документации: «Техническое задание определяет требования к поставке запорно-пломбировочного устройства (ЗПУ) – Закрутка (или эквивалент) для опломбирования всех типов железнодорожных вагонов и контейнеров, находящихся в отстое длительное время в интересах ОАО «РТА».
Вопрос №2: «Аналоги рассматриваются?»
Ответ №2: Поставка аналогов предусмотрена пунктом 4.2 Технического задания конкурсной документации: «В случае отсутствия у претендента необходимого наименования продукции, в конкурсную заявку может быть включен аналогичный товар, являющийся однородным по своему потребительскому назначению и соответствующий по своим основным потребительским свойствам заявленному товару».

